ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: UI 577 844/0001-62

AVISO DE LlCn ACAO

PREGÃO PRESENCIAL N" 017/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -

MA. por intermédio do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela Portaria n"

013/2021. datada de 04 de janeiro de 2021, torna público, para o conhecimento de

todos os interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,

do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é Contratação de empresa para o fornecimento

de Internet, com instalação e suporte técnico de links, distribuídos nas Secretarias

municipais de São Pedro dos Crentes - MA. de acordo com as disposições

regulamentares contidas nas Leis n° 10..‘>20/02. n' 8.666/93 e alterações posteriores.

A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á

impreterivelmente às 08hs30min do dia 12 de abril de 2021, na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Canaã, n“ 102, Centro, São Pedro

dos Crentes - MA. onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório

todos os dias úteis, das 08h às 12h.

São Pedro dos Crentes (MA), 25 de março de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Semaiastjnu Silva Morais

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação

Av. Canaa irt 102. Centro. Sào Pedro dos C'rentes-MA, CEP: 65.978-000

Fone: (0xx99) 3604-1094 ●' E-mail: pmsD@hoimail.com
\vw\v.saopedi'odoscrentes. ma. gov.br

DIÁRIO OFICIAL.
DO município São PEDRO DOS CRENTES, SEXTA * 26 DE MARçO DE 2021 * ANO II * N* 54 EXECUTIVO

interessados no endereço supra, de 2‘-’ a 6*^ feira, no horário das
08:00 ás 12:00hs, site do município ou através do e-mail:

cpIptnspc@hotmail,com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO PEDRO DO
CRENTES

li.-rlui- 12/04/2021 -08hs30niin,Daia/Hora ili

Menor Prg<;<’-1' -iii
Preg.i. Presencial n* 017/2021

PREGÃO PRESENCIAL N® 017/2021
Objnii Contratação dc empresa para o fornecimento d< lnii:rnel. com instalação e suporte
icrn.i rio links, distribuídos nas Secretarias municipais iii' S/io l’cdn) dos Crentes - MA.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, do Municípin de
São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados c|ue
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida
Canaã, 102, Centro, CEP 65978-000, São Pedro dos Crentes -

MA, Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada na
forma da Lei Federal n“ 10.520/2002, Lei Federal 8666/93 o Lei

Complementar n® 123/2006, e demais normas pertinente.s á
espécie. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos

São Pedro dos Crentes - MA, 25 de niai'ço de 2021. Semaias da
Silva Morais - Pregoeiro da CPL.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 50a8a8f432tid2f221452dl603ed0d8f7

www.saopedrodoscrentes.ma.gov.brCERTIFICADO DIGiTALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

2/3

48 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSSEGUNDA - FEIRA, 29 - MARÇO - 2021

TOMADA DE PREÇOS N“ 0Ü2/2021. A Prefeitura . 1 de
São Mateus do Maranhão. Estado do Maranhão, através da rvmn'sào

Pomianente de Liciiaçào-CPL. instituída pela Portaria n" 01 h 3u . 1 de

04 de Janeiro de 2021, toma público o Cancelamento da Tomada di Pre

ços n“ 002''2ü2l. lendo por objeto a Conuulação de empresa espcuiah/ada

para Prestação de serviços de consultoria para definição de projcios me

tas govemameiitai.s; assessoramento na.s áreas orçamentária e íiiiaii \:ira;

assessoiamcnto na elalioraçào, desenvolvimento e avaliação de íihk -ssos

internos de trabalho e acompanhamento de reuniões govemamciu.i du

rante o ano de 2U2I. em decorrência da constatação da falta de infinr çòes

de fundamental impmiància no processo licitatório. Ao tempo, q-u ,● 'Pl.
iníonna que a fornada de Preços supracitada será realizada -ve-
mente. será publicado respeitando a Lei 8.666/1993. Pele cv, -<isio
toda esta Comissão decide pelo CANCELAMENTO da reierid : To
mada dc Preços. Sào Mateus do Maranhão - MA, 22 de Mau de
2021. Caria Davanc Macedo de Oliveira - Presidente da CPI .

PREFEITURA MUNICIPAL Dl Ml. \ NOVA DOS
MARTÍRIOS - M \

AVISODEUCITaÇaO. PREGÃO ELI I RÜMCO N" 002/2020
Processo Administrativo de Licitação n 1005.006/2021-SPFG.
OB-f .TO; Registro de Preço para cventu.il ', 'ontmtação de empresa
para o fornecimento de material de consumo (evpcdiente/didático)
para nanuicnção das atividades vinculada- .> .Administração Pública
mun ..ipal. Confomie especificações coiivuuites no Termo de Refe-
rènc ■ que integra o Edital como anexo 1. -● : calização da sessão será
dia ' ' de abri! de 2021 - às 14h00 no cndc, . wv.w.liciianet.com .br.

O Ei uai completo está disponível para con ● úa e rciirada nos endere-
ço.s. etrônicos: w\v\v.licitanet.com,br e hu, - : vilanovadosmart irios.
ma.g-.v.br/publicacoes.php. Maiores infom- u.òes poderão ser obtidas
e-mait: editais.vnm2021í'^ginail.coin. ou ● ..-io telefone (9õ) 3539-
150' Vila Nova Martírios - MA., 24 de ni.i vo de 2021. Jorge Vieira
dos A.mtos Filho - Prefeito Municipal.

TO.MADA DE PREÇOS N“ 0Ü3/202L A Prefeitura Mimicii. I do
Sào Mateus do Maranhão. Estado do Maranhão, através da Comi-^são
Permanente de Licitaçao-CPL, instituída pela Portaria n^Olíi 2(' ' 1 de
04 de Janeiro dc 2021, torna público o Cancelamento da Tom.ulii de
Preços n" 003/2021. tendo por objeto a Contratação dc Eni|)resa pura
execução dc serviços de assessoramenlo, consultoria, eialmmvUi' de
projeto dc obras c serviços engenharia civil c arquitetura, aconpa-
nhamcnio dc projetos estaduais e federais dc interesse do Mumcíp;.) de
São Mateus do MardnhàoOvl.A. em decorrência da constataç.u > d.i falta
de informações de fundamental inipoiláncia no processo lieitaifin ● .Ao
tempo, que a CPL informa que a Tomada de Preços supracitada sl a rc-
.ilizada brevemente, será publicado respeitando a Lei 8.666. ' 199.'' Pelo
exposto toda esta Comissão decide pelo CANCELAMENTO da r. feri
da Tomada de Preços. Sào Mateus do Manuihão - MA. 22 de M.u ● i < dc
2021 . Carla Davane .Macedo de Oliveira - Presidente da ('!‘l .

PREFEITURA MUNICIPAL Dl ZE DOCA-MA

PRE- tÀÜ eletrônico N“ 013/2021 . l’ROCESSO ADMINíS-
TRAflVO N'^ 028/2021. SISTEMA DE LbOlSTRO DE PREÇOS
-SRP .AVISO DE LICITAÇÃO ARP, PKI t iÀO ELETRÔNICO N“
013 021 PROCESSO ADMINlSTRATD'0 N" 028/2021. A Prefei
tura Municipal de Zé Doca, por meio de nu.i COMISSÃO PERMA-
NEN FE DE LICITAÇÃO - CPL, toma |)s;l lict> que realizará licita
ção r.i modalidade Pregão sob a fonria Eleii Anica. n'' 013/2021, pelo
sistema de REGISTRO DE PREÇOS do tip.- MENOR PREÇO POR
ITEM. no modo de disputa ABERTO, cuje- 'bjeto para eventual aqui-
siçài de material elétrico para o município. ;-ob  a forma eletrônica, do
tipo Menor Preço Item. Data da disputa; dui 12 de abril dc 2021 às
09;C : min horário de Brasília, no Portal de < 'i>mpras do Governo Fe
dera - wttAvcomprasgovemamentais.gov.:': O Tilital e seus anexos
estài à disposição dos interessados na saiu du Comissão Central de
Liei: tçàodc 2^ aó"* feiradas OShOOmin às 1 . hOüniui. onde poderá ser
con^^oitado e/ou obtido gratuitamenie em lualia removível (pendrive
ou cd), adquirido de forma física (cm papeí : aiediantc ao recolhimen
to du )mporláncia de RS 50,00 (cinquenta n l ist atnivés de DAM (do-
cum. -ico dc arrecadação municipal), pelo i mortal da transparência do
mun :ipio; http;//www.transoarencia.zedoe.!.ina.gi.‘V.br/ ou no Portal
de L 'iiipras do Governo Federal -\v\v\v.coir.in as2ovcmamcntais-gov.
br. F ;clarecimentos adicionais deverão ser uuuocoiados na Comissão
Ceiip.il de Licitação, no horário de expedien’-..- ou pore-mail, no ende
reço eletrônico; cplzedoca@outlook.com, /.■ Doca  - Ma, 24 de março
de 2i 21 . Hcrbcn Costa Penha Junior. Pregotaro do município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUFILÂNDI \ - 'I A

A\’ISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N. ' uns :021
-A Prefeitma Municipal de Tufilãndia/MA CNPJ; 01.612,('31 .! 9ul-
24, toma público para conhecimento dos interessados que reac/ará
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP n." 008/2(01 .sob
forma de Registro de Preço, proce.sso cujo objeto  é contratai, Je
empresa especializada para fornecimento de Umas Funciári,-- no
município de Tufilândia - MA, na forma da Lei n" 10.520.T.\ ;  de
creto n'^ 3.555/00. lei complementar 123/06, aplicando-se 'Ub idia-
riamente. no que couberem as disposições da Lei n" 8.666 9.,V ^:om
alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplic.iveis
à espécie, a realizar-se no dia 07.T)4/2021 às 09h;00 horas. I.Oi,'’AL
DE REALIZAÇÃO: Rua do Comércio n” 191 Centro Tufilândia MA.
onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuilamentc. er. ho
rário comercial das 08:00h às 13;0üh ou poderão adquirir mci áuite
recolhimento dc taxa no valor de RS 100,00 (cem reaisj. Turüándia/
MA. 23 de março de 2021. JHEYMISON CARLOS DOS ^ A“' i'OS
PEREIRA Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.\0 PEDRO DOS
CRENTES -M \

A\'I.SO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de
Licitação - CPL. do Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa
aos interessados que realizará na sede da Prefeitura Municipal, situ
ada na Avenida Canaà, 102, Centro, CEP 6,''978-000, São Pedro dos
Cremes - M.A. Licitação Pública na modal idade abaixo discriminada
na tbrina da Lei Federal n° 10.520/2002. I ei Federal 8666/93 e Lei
Complementar n° 123/2006, e demais normas pertinentes á espécie.
O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no ende
reço supra, dc 2“ a 6‘‘ feira, no horário das 08:00 ás I2:ü0hs, site do
inunieipio ou através do e-mail: cplpmspeií/ lioimail.com

AVISO DE LlCITAÇAO PREGÃO PRESENCIAL SRP N.MiO» ..'021
A Prefeitura Municipal de Tufilàndia/MACNPJ: 01.612.63 1 .(K}(i -24,
toma público para conhecimento dos interessados que realizar.í . ita-
çào na modalidade Pregão Presencial SRP n.“ 009/2021. sob i ii ma
de Registro de Preço, processo cujo objeto é contratação dc cm.M esa
especializada para fornecimento dc Utensílios de Cozinha cm cera!
no município dc Tufilândia - MA. na forma da Lei n" 10.520 o .. no
decreto n" 3.555/00, lei complementar 123/06, aplicando-sc sub- idia-
riumenle. no que couberem as disposições da Lei n'“ 8.66(> 93, com
alterações posteriores, e demais normas regulamentares aphc :vcis
à espécie, a realizar-se no dia 07/04/2021 às l lh:00 horas. Ij.5< ".-VL
DE REALIZAÇÃO: Rua do Comércio n“ 191 Centro Tuliiândia M.A,
onde poderão consultar o edital e seus anexos gratuitamcntc. ei ; ho
rário comercial das ()8:0üh às i3:00h ou poderão adquirir mcoumte
recolhimento de taxa no valor de RS lÜÜ.ÜO (cem reais). Tuliiândia/
MA. 23 de março de 2021 . JHEYMISON CARLOS DOS SA\ fOS
PEREIRA Secretário Municipal de Administração.

Data/Hora dc Abei iura 12 04/2021 - ORlis-
30min.

Menor Preço/ltcm

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Internet,
com instalação e suporte técnico de links, disiribuidos nas Secreta

rias municipais de Sào Pedro dos Crentes MA.

Pregão Presencial n'
017^ 2021

Sào l’edro dos Crentes - MA, 25 dc março de 2021, Semaias da Silva
Morais - Pregociro da CPL.